Протокол № 30

заседания диссертационного совета Д 212.027.01

от 02.07.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человека. Присутствовали на
заседании 18 человек.

Председатель: д. филол.наук, профессор Красавский Николай Алексеевич

Присутствовали: д. филол.наук, профессор Красавский Николай Алексеевич, д. фи
лол.наук, профессор Карасик Владимир Ильич, к. филол.наук, доцент Остринская Наталия
Николаевна, д. филол.наук, профессор Алещенко Елена Ивановна, д. филол.наук, профес
сор Брысина Евгения Валентиновна, д. филол.наук, профессор Желтухина Марина Рости
славовна, д. филол.наук, профессор Ильинова Елена Юрьевна, д. филол.наук, профессор
Колокольцева Татьяна Николаевна, д. филол.наук, профессор Крюкова Ирина Васильевна,
д. филол.наук, профессор Леонтович Ольга Аркадьевна, д. филол.наук, профессор Луто-
винова Ольга Васильевна, д. филол.наук, профессор Москвин Василий Павлович, д. фи
лол.наук, профессор Слышкин Геннадий Геннадьевич, д. филол.наук, профессор Супрун
Василий Иванович, д. филол.наук, профессор Черничкина Елена Константиновна, д. фи
лол.наук, профессор Чесноков Иван Ивановичд, д. филол.наук, профессор д. филол.наук,
профессор Шаховский Виктор Иванович, д. филол.наук, профессор Шестак Лариса Ана
тольевна.

Официальные оппоненты по диссертации:

Доктор филол. наук, доцент, профессор кафедры лингвистики Ренц Татьяна Гавриловна
Волжский гуманитарный институт (филиал) (ФГАОУ ВПО «Волгоградский государ
ственный университет», профессор кафедры лингвистики);

Канд. филол. наук, доцент, доцент кафедры иностранных языков и профессиональной
коммуникации Зубкова Яна Владимировна (ФГБОУ ВПО «Московский государственный
строительный университет»).

Ведущая организация: ФГБОУ ВПО «Поволжская государственная социально - гумани
тарная академия»

Слушали: председателя диссертационного совета доктора филологических наук, профес
сора Красавского Николая Алексеевича; ученого секретаря совета кандидата филологиче
ских наук, доцента Остринскую Наталию Николаевну; соискателя Михайлову Екатерину
Сергеевну; научного руководителя доктора филологических наук, профессора Дмитриеву
Ольгу Александровну; официального оппонента доктора филологических наук, профес
сора Ренц Татьяну Гавриловну; официального оппонента кандидата филологических наук,
доцента Зубкову Яну Владимировну.

Вопросы задавали:

Доктор филологических наук, профессор Шаховский Виктор Иванович, доктор филологи
ческих наук, профессор Алещенко Елена Ивановна, доктор филологических наук, профес
сор Брысина Евгения Валентиновна, доктор филологических наук, профессор Шестак Ла
риса Анатольевна, доктор филологических наук, профессор Желтухина Марина Ростисла
вовна, доктор филологических наук, профессор Колокольцева Татьяна Николаевна.

В общей дискуссии приняли участие:

Доктор филологических наук, профессор Леонтович Ольга Аркадьевна, доктор филологи
ческих наук, профессор Москвин Василий Павлович, доктор филологических наук, про
фессор Слышкин Геннадий Геннадьевич.

Постановили:

1. Утвердить состав счетной комиссии: председатель -  д. филол.наук, профессор Чес-
ноков Иван Иванович; члены комиссии -  д. филол.наук, профессор Черничкина Елена
Константиновна; д. филол.наук, профессор Супрун Василий Иванович, для подсчета голо
сов при тайном голосовании по диссертации Михайловой Екатерины Сергеевны на соис
кание ученой степени кандидата филологических наук:

2. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу присуждения ученой степени
кандидата филологических наук Михайловой Екатерины Сергеевны. Результаты голосо
вания: «за» -  18, «против» -  нет, недействительных бюллетеней -  нет.

3. Присвоить Михайловой Екатерине Сергевне ученую степень кандидата филологи
ческих наук по специальности 10.02.19 -  теория языка.

4. Принять за основу проект заключения диссертационного совета Д 212.027.01 при
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего про
фессионального образования «Волгоградский государственный социально
педагогический университет» по диссертации Михайловой Екатерины Сергеевны «Жан
ровые характеристики нарративов у детей младшего школльного возраста», представлен
ной на соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности
10.02.19 -  теория языка.

Ученый секретарь с

Председатель совет

Результаты голосов

капский Николай Алексеевич

ив» - 0, недействительных бюллетеней нет.

некая Наталия Николаевна